
Wijziging Omgevingsverordening Drenthe 

Gedeputeerde Staten van Drenthe;  

gelet op Artikel 2.6 en 2.8 van de Omgevingswet en artikel 10 van het Delegatiebesluit Omgevingsveror- 

dening Drenthe 2023; 

BESLUITEN: 

Artikel I 

De Omgevingsverordening Drenthe te wijzigen zoals is aangegeven in 'bijlage A'. 

Artikel II 

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking in het provinciaal blad. 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

drs. J. Klijnsma, voorzitter  

W.F. Brenkman MSc, secretaris 

Assen 

Provinciaal blad 2025 nr. 10651 30 juni 2025 1 

  Nr. 10651 

30 juni 

2025 PROVINCIAAL BLAD 
Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Dit document bevat 

verschilmarkering t.o.v. 

eerdere regelingtekst. 

Tekst en afbeeldingen die 

worden toegevoegd zijn 

onderstreept en groen 

gemarkeerd, of van een 

groen kader voorzien. 

Tekst en afbeeldingen die 

worden verwijderd zijn 

doorgestreept en rood 

gemarkeerd, of van een rood 

kader voorzien. 



Bijlage A Omgevingsverordening provincie Drenthe 

A 

Bijlage II wordt op de aangegeven wijze gewijzigd: 

  
Bijlage II Overzicht Informatieobjecten 

aardkundige waarden 

beschermingsniveau hoog 

/join/id/regdata/pv22/2024/30gio297/nld@2024-02-13;69 

aardkundige waarden 

beschermingsniveau middel 

/join/id/regdata/pv22/2024/30gio295/nld@2024-02-13;69 

akkerbouw /join/id/regdata/pv22/2024/30gio309/nld@2024-02-13;69 

assen /join/id/regdata/pv22/2024/30gio299/nld@2024-02-13;69 

bebouwd gebied /join/id/regdata/pv22/2024/30gio313/nld@2024-02-13;69 

beekdal /join/id/regdata/pv22/2024/30gio208/nld@2024-02-13;69 

bergingsgebied /join/id/regdata/pv22/2024/30gio211/nld@2024-02-13;69 

bestaand stedelijk gebied /join/id/regdata/pv22/2024/30gio206/nld@2024-02-13;69 

coevorden beekdal en ontginningen /join/id/regdata/pv22/2024/30gio199/nld@2024-02-13;69 

coevorden beekdalen en ontginningen /join/id/regdata/pv22/2024/30gio205/nld@2024-02-13;69 

de monden /join/id/regdata/pv22/2024/30gio198/nld@2024-02-13;69 

de reest /join/id/regdata/pv22/2024/30gio301/nld@2024-02-13;69 

drentsche aa /join/id/regdata/pv22/2024/30gio201/nld@2024-02-13;69 

drentse hoofdvaart /join/id/regdata/pv22/2024/30gio209/nld@2024-02-13;69 

emmen, venen en randveenontginningen /join/id/regdata/pv22/2024/30gio202/nld@2024-02-13;69 

esdorpenlandschap /join/id/regdata/pv22/2024/30gio283/nld@2024-02-13;69 

esdorpenlandschap rond mars en 

westerstroom 

/join/id/regdata/pv22/2024/30gio213/nld@2024-02-13;69 

esdorpenlandschap vledder en 

wapserveense aa 

/join/id/regdata/pv22/2024/30gio212/nld@2024-02-13;69 

esgehuchtenlandschap /join/id/regdata/pv22/2024/30gio197/nld@2024-02-13;69 

glastuinbouw /join/id/regdata/pv22/2024/30gio217/nld@2024-02-13;69 

glastuinbouwgebieden /join/id/regdata/pv22/2024/30gio311/nld@2024-02-13;69 

grasland /join/id/regdata/pv22/2024/30gio224/nld@2024-02-13;69 

grondgebonden agrarische bedrijvigheid /join/id/regdata/pv22/2024/30gio279/nld@2024-02-13;69 

grondwaterbeschermingsgebied /join/id/regdata/pv22/2024/30gio228/nld@2024-02-13;69 

grondwaterbeschermingsgebied 

drentsche aa - spuitvrije zone 

/join/id/regdata/pv22/2024/30gio223/nld@2024-02-13;69 

grondwaterbeschermingsgebied 

drentsche aa vaarweg 

/join/id/regdata/pv22/2024/30gio216/nld@2024-02-13;69 

harde grens stad en land /join/id/regdata/pv22/2024/30gio222/nld@2024-02-13;69 

havelterberg /join/id/regdata/pv22/2024/30gio215/nld@2024-02-13;69 

het amsterdamscheveld /join/id/regdata/pv22/2024/30gio271/nld@2024-02-13;69 

het esdorpenlandschap rond norg /join/id/regdata/pv22/2024/30gio220/nld@2024-02-13;69 

historische infrastructuur /join/id/regdata/pv22/2024/30gio218/nld@2024-02-13;69 

Provinciaal blad 2025 nr. 10651 30 juni 2025 2 

  



hollandscheveld en hoogeveen /join/id/regdata/pv22/2024/30gio281/nld@2024-02-13;69 

hondsrug /join/id/regdata/pv22/2024/30gio270/nld@2024-02-13;69 

hunzedal en randveen /join/id/regdata/pv22/2024/30gio214/nld@2024-02-13;69 

kop van drenthe /join/id/regdata/pv22/2024/30gio263/nld@2024-02-13;69 

landbouwgebied /join/id/regdata/pv22/2024/30gio285/nld@2024-02-13;69 

landelijk gebied /join/id/regdata/pv22/2024/30gio261/nld@2024-02-13;69 

landgoed overcingel /join/id/regdata/pv22/2024/30gio255/nld@2024-02-13;69 

landschap van de kolonien van 

weldadigheid 

/join/id/regdata/pv22/2024/30gio254/nld@2024-02-13;69 

landschap van de veenkoloniën /join/id/regdata/pv22/2024/30gio289/nld@2024-02-13;69 

maatschappij van weldadigheid /join/id/regdata/pv22/2024/30gio303/nld@2024-02-13;69 

macrogradiënt /join/id/regdata/pv22/2024/30gio264/nld@2024-02-13;69 

meppel en het laagveen rondom /join/id/regdata/pv22/2024/30gio257/nld@2024-02-13;69 

nationaal park drentsche aa /join/id/regdata/pv22/2024/30gio267/nld@2024-02-13;69 

natuur en open water /join/id/regdata/pv22/2024/30gio315/nld@2024-02-13;69 

natuurnetwerk nederland /join/id/regdata/pv22/2024/gio34d92f31-caaa-4d8c-820c- 

399230e770a8/nld@2024-10-22;324 

omgevingswaarde - provinciale weg /join/id/regdata/pv22/2024/30gio245/nld@2024-02-13;69 

oranje gebied /join/id/regdata/pv22/2024/30gio319/nld@2024-02-13;69 

provinciale vaarweg /join/id/regdata/pv22/2024/30gio243/nld@2024-02-13;69 

provinciale weg /join/id/regdata/pv22/2024/30gio247/nld@2024-02-13;69 

regionale kering norm 1:100 /join/id/regdata/pv22/2024/30gio268/nld@2024-02-13;69 

regionale kering norm 1:200 /join/id/regdata/pv22/2024/30gio269/nld@2024-02-13;69 

stiltegebied /join/id/regdata/pv22/2024/30gio250/nld@2024-02-13;69 

unesco werelderfgoed koloniën van 

weldadigheid 

/join/id/regdata/pv22/2024/30gio262/nld@2024-02-13;69 

velden en beekdalen van centraal 

drenthe 

/join/id/regdata/pv22/2024/30gio305/nld@2024-02-13;69 

verbodszone diepe boring annen 

breevenen en kruidhaars 

/join/id/regdata/pv22/2024/30gio248/nld@2024-02-13;69 

verbodszone diepe boring assen /join/id/regdata/pv22/2024/30gio252/nld@2024-02-13;69 

verbodszone diepe boring hoogeveen 

holtien en zuidwolde 

/join/id/regdata/pv22/2024/30gio251/nld@2024-02-13;69 

verbodszone diepe boring nietap /join/id/regdata/pv22/2024/30gio242/nld@2024-02-13;69 

voor verzuring gevoelig gebied /join/id/regdata/pv22/2024/30gio241/nld@2024-02-13;69 

voorbeschermd provinciaal monument /join/id/regdata/pv22/2025/locatie- 

groep_e2eb5d3ebaa946c38b13d66b756c997d/nld@2025- 

06-27;1 

waarde-archeologie 1 /join/id/regdata/pv22/2024/30gio233/nld@2024-02-13;69 

waarde-archeologie 2 /join/id/regdata/pv22/2024/30gio238/nld@2024-02-13;69 

waarde-archeologie 3 /join/id/regdata/pv22/2024/30gio321/nld@2024-02-13;69 

waterwingebied /join/id/regdata/pv22/2024/30gio236/nld@2024-02-13;69 

weerdingervenen en roswinkel /join/id/regdata/pv22/2024/30gio234/nld@2024-02-13;69 

wegdorpenlandschap van de 

laagveenontginning 

/join/id/regdata/pv22/2024/30gio291/nld@2024-02-13;69 

Provinciaal blad 2025 nr. 10651 30 juni 2025 3 

  



wegdorpenlandschap van de 

veenrandontginning 

/join/id/regdata/pv22/2024/30gio235/nld@2024-02-13;69 

wegpanorama /join/id/regdata/pv22/2024/30gio293/nld@2024-02-13;69 

zonering radioastronomie zone i /join/id/regdata/pv22/2024/30gio240/nld@2024-02-13;69 

zonering radioastronomie zone ii /join/id/regdata/pv22/2024/30gio231/nld@2024-02-13;69 

Provinciaal blad 2025 nr. 10651 30 juni 2025 4 

  


	Wijziging Omgevingsverordening Drenthe
	Artikel I
	Artikel II
	Bijlage A Omgevingsverordening provincie Drenthe
	Bijlage II wordt op de aangegeven wijze gewijzigd:



